

2018年3月13日 分 空売り業種別集計

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	1,313	62.2%	688	32.6%	110	5.2%	2,111
鉱業	4,336	53.5%	3,134	38.7%	638	7.9%	8,108
建設業	34,326	55.3%	24,943	40.2%	2,834	4.6%	62,103
食料品	93,228	70.6%	35,115	26.6%	3,736	2.8%	132,079
繊維製品	7,357	58.8%	4,707	37.6%	446	3.6%	12,510
パルプ・紙	2,543	54.9%	1,932	41.7%	157	3.4%	4,633
化学	97,995	57.3%	65,992	38.6%	7,046	4.1%	171,033
医薬品	76,011	64.3%	37,174	31.4%	5,101	4.3%	118,286
石油・石炭製品	9,775	55.3%	7,429	42.0%	474	2.7%	17,678
ゴム製品	6,842	54.8%	4,881	39.1%	753	6.0%	12,475
ガラス・土石製品	18,122	56.8%	12,031	37.7%	1,741	5.5%	31,893
鉄鋼	16,168	55.4%	11,557	39.6%	1,437	4.9%	29,162
非鉄金属	16,603	56.1%	11,741	39.6%	1,275	4.3%	29,618
金属製品	40,499	74.4%	10,532	19.3%	3,438	6.3%	54,470
機械	94,231	59.4%	55,799	35.2%	8,509	5.4%	158,539
電気機器	224,863	56.8%	145,836	36.8%	25,364	6.4%	396,064
輸送用機器	71,643	53.2%	56,682	42.1%	6,326	4.7%	134,651
精密機器	26,986	60.4%	15,008	33.6%	2,665	6.0%	44,659
その他製品	67,884	58.9%	30,559	26.5%	16,903	14.7%	115,346
電気・ガス業	15,835	57.7%	10,533	38.4%	1,083	3.9%	27,451
陸運業	26,176	53.6%	18,423	37.7%	4,205	8.6%	48,804
海運業	3,392	49.6%	3,083	45.1%	358	5.2%	6,833
空運業	4,473	52.1%	3,636	42.3%	484	5.6%	8,593
倉庫・運輸関連業	1,758	52.9%	1,442	43.4%	124	3.7%	3,324
情報・通信業	159,016	64.7%	73,685	30.0%	13,093	5.3%	245,794
卸売業	65,588	58.4%	40,408	36.0%	6,254	5.6%	112,250
小売業	75,623	53.9%	53,993	38.5%	10,573	7.5%	140,188
銀行業	67,942	51.8%	56,377	43.0%	6,753	5.2%	131,072
証券、商品先物取引業	16,946	56.9%	10,971	36.9%	1,842	6.2%	29,759
保険業	19,460	51.3%	17,353	45.8%	1,117	2.9%	37,930
その他金融業	13,411	63.4%	6,772	32.0%	971	4.6%	21,154
不動産業	33,497	63.0%	16,614	31.3%	3,019	5.7%	53,131
サービス業	105,982	65.4%	48,119	29.7%	8,010	4.9%	162,111
その他(33業種外)	151,340	60.5%	83,298	33.3%	15,443	6.2%	250,080

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。